
ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 1 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1446/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PER LA 
PARTECIPAZIONE ALLA FIERA DEL CROCIFISSO – 
EDIZIONE 2025

PROPONENTE
Ufficio SUAP Industria e Agricoltura

DATA DI ADOZIONE
03/09/2025

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
04/09/2025

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 
A: 

Città di Modugno - Ufficio SUAP Industria e Agricoltura - Servizio 3 - Decoro Urbano, Ambiente e Qualità 
della Vita - Attività Produttive



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 2 di 6

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA FIERA DEL 
CROCIFISSO – EDIZIONE 2025

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PREMESSO CHE:
- in virtù dell’art. 13 comma 3 del “regolamento comunale per il commercio su aree pubbliche”, approvato 

in uno al “documento strategico del commercio” con D.C.C. n. 44 del 30/06/2021 e D.C.C. n. 52 del 
28/07/2022, nel territorio del Comune per l’anno 2025 risultano programmate alcune fiere;

- particolare rilevanza per storia e tradizione riveste la Fiera del Crocifisso che si tiene nella seconda e terza 
domenica del mese di novembre;

- a questa fiera possono partecipare esclusivamente i titolari di autorizzazione per il commercio su aree 
pubbliche di cui all’art. 28 del D. Lgs. n. 114/98 ed agli artt. 29 e 31 della L.R. n. 24/2015 e all’art. 4 del 
R.R. n. 4 del 28.02.2017;

- la vendita delle merci in dette occasioni avviene nei posteggi, appositamente delimitati 
dall’amministrazione sulla base dei layout allegati al documento strategico del commercio: Tav. 4 (Fiera 
del Crocifisso); 

- in occasione della Fiera del Crocifisso il Regolamento prevede n. 279 posteggi distribuiti in Via Cesare 
Battisti con posteggi da riservare a merci varie, Piazza Garibaldi, Corso Vittorio Emanuele, Piazza 
Plebiscito, Piazza Capitaneo, Via Roma, Viale della Repubblica (fino a via Paradiso) e Via Carafa, distinti 
per categorie merceologiche; 

             CONSIDERATO CHE la Fiera del Crocifisso si terrà i giorni 09 e 16 del mese di Novembre 2025;

DATO ATTO CHE le domande di partecipazione, dovranno essere compilate, a pena di esclusione, in ogni parte 
utilizzando esclusivamente la procedura informatica messa a disposizione dall’Ente ed accessibile all’indirizzo 
www.autorizzo.com e presentate entro e non oltre la data inserita nel bando;

RITENUTO necessario pubblicizzare nelle forme di legge l’avviso di cui trattasi al fine di assicurare la più                            
ampia partecipazione degli operatori del settore; 

PERTANTO, preso atto di quanto indicato al precedente punto, è stato predisposto apposito bando con cui si 
comunica che nei giorni 9 e 16 Novembre 2025, si terrà a Modugno la tradizionale FIERA DEL CROCIFISSO 
stabilendo in esso modalità e termini di partecipazione.

TANTO PREMESSO si sottopone la presente relazione istruttoria all’esame del Responsabile del Servizio per le 
determinazioni di competenza

                                                                                                    Il Responsabile Unico del Procedimento
                                                                                                   Dott. Piero Petese

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO

LETTA E CONDIVISA la Relazione del Responsabile del Procedimento;
RITENUTO di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis del D.L.vo 267/2000 come aggiunto dall’art.3 c.1 lett. d)    
L. 213/2012 e dell’art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni;
CONSIDERATO che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile del Responsabile 
del Servizio Finanziario, in quanto non comporta impegno di spesa o diminuzione di entrata;
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 6 bis legge 241/90 e ss.mm.ii. come aggiunto dall'art. 1 co. 41 legge 190/2012 
non sussistono casi di conflitto di interesse in ordine all'adozione del presente provvedimento;

http://www.autorizzo.com/


ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 3 di 6

VISTI:
 l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;
 l’art. 4 comma 2 D.Lgs. n. 165 del 30.3.2001;
 visto lo statuto dell’Ente;
 visto il Decreto Sindacale prot. n. 5 del 30/04/2025 “Attribuzione incarichi di Responsabile di Servizio ai 

sensi dell’Art. 50, comma 10, D.Lgs. n. 267/2000”;
DETERMINA

Per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono tutte riportate quali parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento:

1) DI  APPROVARE il bando per la partecipazione alla Fiera del Crocifisso che si terrà nelle giornate del 09 
e del 16 novembre 2025, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

2) DI PUBBLICARE il presente provvedimento e relativi allegati sul sito istituzionale del Comune, 
Amministrazione Trasparente e Albo Pretorio.

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMBIENTE - ATTIVITA' PRODUTTIVE

 Dott. Marco Perillo



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 4 di 6

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 138 del 03/09/2025

  Servizio Proponente: Servizio 3 - Decoro Urbano, Ambiente e Qualità della Vita - Attività Produttive

  Ufficio Proponente: Ufficio SUAP Industria e Agricoltura

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA FIERA DEL 

CROCIFISSO – EDIZIONE 2025

  Nr. adozione generale: 1446

  Data adozione: 03/09/2025

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio SUAP Industria e Agricoltura
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 03/09/2025 Il Responsabile del Servizio
 Dott. Marco Perillo



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 5 di 6

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 6 di 6

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1446 

DATA DI REGISTRAZIONE:
03/09/2025

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio SUAP Industria e Agricoltura

OGGETTO:
APPROVAZIONE SCHEMA DI BANDO PER LA PARTECIPAZIONE ALLA FIERA DEL CROCIFISSO – 
EDIZIONE 2025

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 0 GIORNI DAL  AL 

MODUGNO LÌ, 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela Straziota

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.


